یوہیں اگر اسیل مر گیا، تو اس کے حق میں میعاد ساقط ہو گئی کہ اس کے ترکہ سے مرنے کے بعد ہی وصول کر سکتا ہے اور کفیل کے حق میں میعاد بدستور باقی ہے کہ اندرون میعاد اس سے مطالبہ نہیں ہو سکتا۔“

(بہار شریعت، جلد 2، حصہ 12، صفحہ 862، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی

17 ربیع الثانی 1443ھ / 23 نومبر 2021ء